
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE TE OPĆINA: BEDNJA, BREZNICA, BREZNIČKI 
HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, 
MALI BUKOVEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI  
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2025.

BROJ: 14 — Godina XXXIII	 Varaždin, 19. veljače 2025.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADONAČELNICE

6. Odluka o donošenju Godišnjeg izvješća o
provedbi Provedbenog programa Grada
Varaždinskih Toplica za 2024. godinu 506

OPĆINA PETRIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg
poreza na dohodak na području Općine
Petrijanec 506

2. Odluka o porezima Općine Petrijanec 507

3. Odluka o visini paušalnog poreza po
krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i
smještajnoj jedinici u objektu za robin-
zonski smještaj 508

4. Odluka o koeficijentima za obračun plaće
službenika i namještenika u Jedinstve-
nom upravnom odjelu Općine Petrijanec 508

5. Odluka o raspoređivanju sredstava za
redovito godišnje financiranje političkih
stranaka zastupljenih u Općinskom vi-
jeću Općine Petrijanec za 2025. godinu 509

6. Zaključak o usvajanju Izvješća o stanju
zaštite od požara i stanju provedbe Go-
dišnjeg provedbenog plana unapređenja
zaštite od požara za područje Općine
Petrijanec za 2024. godinu 510

Izvješće o stanju zaštite od požara  i 
stanju provedbe Godišnjeg provedbenog 
plana unapređenja zaštite od požara za 
područje Općine Petrijanec za 2024. 
godinu 510

7. Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja
zaštite od požara za područje Općine
Petrijanec za 2025. godinu 513

8. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvrše-
nju Plana djelovanja Općine Petrijanec
u području prirodnih nepogoda za 2024.
godinu 516

Izvješće o izvršenju Plana djelovanja
Općine Petrijanec u području prirodnih
nepogoda za 2024. godinu 517

9. Zaključak o usvajanju Izvješća o primjeni
agrotehničkih mjera na području Općine
Petrijanec u 2024. godini 520

Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera
na području Općine Petrijanec u 2024.
godini 520

10. Odluka o kupnji zemljišta  k.č.br. 666
k.o. Družbinec 521

11. Odluka o kupnji zemljišta k.č.br. 100/34
k.o. Majerje 521

12. Odluka o kupnji zemljišta  k.č.br. 102
k.o. Petrijanec 522

13. Odluka o sufinanciranju dijela troško-
va izobrazbe o sigurnom rukovanju i
pravilnoj primjeni pesticida (osnovna i
dopunska izobrazba) 522



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 14/2025.506

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADONAČELNICE

6.
Na temelju članak 26. stavka 5. Zakona o su-

stavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 
151/22), članka 14. stavka 1. Pravilnika o rokovima i 
postupcima praćenja i izvješćivanja o provedbi akata 
strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od 
značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (»Narodne novine«, broj 44/23) i članka 
48. Statuta Grada Varaždinskih Toplica (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 10/21), gradona-
čelnica Grada Varaždinskih Toplica, dana 15. veljače 
2025. godine, donosi 

O D L U K U
o donošenju Godišnjeg izvješća o provedbi  
Provedbenog programa Grada Varaždinskih  

Toplica za 2024. godinu

I.
Donosi se Godišnje izvješće o provedbi Proved-

benog programa Grada Varaždinskih Toplica za 2024. 
godinu (u daljnjem tekstu: Godišnje izvješće). Godišnje 
izvješće je izvješće o provedbi mjera, aktivnosti i pro-
jekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz kratko-
ročnih akata strateškog planiranja. Godišnje izvješće 
obuhvaća razdoblje od 1. siječnja 2024. godine do  
31. prosinca 2024. godine.

II.
Godišnje izvješće izrađuje se u svrhu ispunjavanja 

obaveze utvrđene člankom 26. stavka 5. Zakona o 
sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 
151/22), kojim se propisuje kako jedinica lokalne samo-
uprave izvješćuje godišnje regionalnog koordinatora o 
izvršenju provedbenog programa. Navedenim člankom 
utvrđuju se dva međusobno povezana akta strateš-
kog planiranja Provedbeni program Grada i Godišnje 
izvješće o provedbi Provedbenog programa Grada.

III.
Godišnje izvješće objavit će se na službenoj stranici 

Grada i dostupno je javnosti u skladu sa odredbama 
Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 
123/17, 151/22).

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 302-02/21-01/10
URBROJ: 2186-26-03-25-51
Varaždinske Toplice, 15. veljače 2025.

Gradonačelnica
Dragica Ratković, v.r.

OPĆINA PETRIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na doho-

dak (»Narodne novine«, broj 115/16, 106/18, 121/19, 
32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) i članka 28. 
Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine 
Petrijanec na 38. sjednici održanoj dana 19. veljače 
2025. godine, donosi

O D L U K U
o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na  

dohodak na području Općine Petrijanec

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa 

godišnjeg poreza na dohodak za porezne obveznike 
na području Općine Petrijanec.

Članak 2.
Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju 

se kako slijedi:

-	 niža porezna stopa 20%,
-	 viša porezna stopa 27%.

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na 
dohodak na području Općine Petrijanec (»Narodne 
novine«, broj 146/23 i »Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 106/23).

Članak 4.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama« 

i »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a stupa 
na snagu 1. ožujka 2025. godine.

KLASA: 410-09/25-01/1
URBROJ: 2186-6-01/1-25-1
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
mr. sc. Martin Evačić, v.r.



Broj 14/2025. 507»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

2.
Na temelju članka 20. i članka 42. Zakona o lokal-

nim porezima (»Narodne novine«, broj 115/16, 101/17, 
114/22, 114/23 i 152/24) i članka 28. Statuta Općine 
Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 31/21), Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 38. 
sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine, donosi

O D L U K U
o porezima Općine Petrijanec

I. 	 TEMELJNA ODREDBA

Članak 1.
Ovom se Odlukom propisuju vrste poreza koje 

pripadaju Općini Petrijanec, visina stope poreza na 
potrošnju, visina poreza na nekretnine, predmet opo-
rezivanja porezom na korištenje javnih površina, kao 
i visina, način i uvjeti plaćanja poreza na korištenje 
javnih površina te nadležno porezno tijelo za utvrđiva-
nje, evidentiranje, nadzor, naplatu i ovrhu radi naplate 
navedenih poreza.

II. VRSTE POREZA

Članak 2.
Općini Petrijanec pripadaju sljedeći porezi:
1. 	porez na potrošnju,
2. 	porez na nekretnine,
3. 	porez na korištenje javnih površina.

1. 	Porez na potrošnju

Članak 3.
Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%.

Članak 4.
Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, na-

plate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju obavlja 
Ministarstvo financija, Porezna uprava. 

2. 	Porez na nekretnine

Članak 5.
Porez na nekretnine plaća se godišnje u visini od 

2,00 eura/m2 korisne površine nekretnine na cijelom 
području Općine Petrijanec.

Članak 6.
Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, napla-

te i ovrhe radi naplate poreza na nekretnine obavlja 
Ministarstvo financija, Porezna uprava.

3. 	Porez na korištenje javnih površina

Članak 7.
Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne 

i fizičke osobe koje privremeno koriste javnu površinu 
na području Općine Petrijanec.

Javnom površinom, u smislu ove Odluke, smatraju 
se ulice, nogostupi, ceste, trgovi, javni prolazi, stube, 
mostovi, parkirališta, stajališta javnog prometa i slično, 
zelene površine, parkovi, travnjaci, zelene površine uz 
ceste u naselju i izvan naselja čiji je vlasnik Općina 
Petrijanec ili su joj te površine date na korištenje i 
održavanje.

Članak 8.
Javne površine mogu se dati na korištenje za po-

stavu ljetnih terasa, kioska ili drugih pokretnih objekata 
kroz određeno vrijeme.

Za korištenje javnih površina iz prethodnog stavka 
podnosi se zahtjev Jedinstvenom upravnom odjelu, 
koji odobrava privremeno korištenje javne površine.

Ukoliko podnositelj zahtjeva ima dospjelog dugo-
vanja prema Općini Petrijanec bilo koje osnove, ne 
može se odobriti korištenje javne površine.

Porez na korištenje javne površine obveznik je 
dužan platiti prije početka korištenja javne površine, 
a rješenje izdaje Jedinstveni upravni odjel Općine 
Petrijanec.

Članak 9.
Na korištenje javnih površina plaća se porez na 

svaki m² površine po danu i to:
a) 	u naseljima Općine Petrijanec za:

- 		 ljetne terase - 0,15 eura
- 		 prodajne stolove, klupe  

i zamrzivače - 0,50 eura
- 		 reklamne panoe - 0,30 eura
- 		 zabavišta i drugo - 0,10 eura.

b) 	u naseljima Općine Petrijanec za posebne 
prigode:
- 		 prodajne stolove, klupe  

i zamrzivače - 2,65 eura
- 		 reklamne panoe - 0,55 eura
- 		 zabavišta i drugo - 0,30 eura.

Porez na ljetne terase obračunava se od 01.05. 
do 30.09. tekuće godine.

Članak 10.
Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate 

i ovrhe radi naplate poreza na korištenje javnih površina 
obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Petrijanec.

III. DAVANJE OVLASTI FINA-i

Članak 11.
Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa 

zadužena za raspoređivanje uplaćenih prihoda, da 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 14/2025.508

naknadu koja pripada Ministarstvu financija, Poreznoj 
upravi u iznosu od 5% od ukupno uplaćenih prihoda, 
obračuna i uplati u državni proračun i to do zadnjeg 
dana u mjesecu za protekli mjesec.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 12.
​Postupci utvrđivanja i naplate poreza započeti 

po odredbama Odluke o porezima Općine Petrijanec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 106/23), 
koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove Odluke, 
dovršiti će se prema odredbama Odluke o porezima 
Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 106/23).

Članak 13.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o porezima Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 106/23).

Članak 14.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu 1. ožujka 
2025. godine.

KLASA: 410-03/25-01/2
URBROJ: 2186-6-01/1-25-1
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
mr. sc. Martin Evačić, v.r.

3.
Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak 

(»Narodne novine«, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 
138/20, 151/22, 114/23 i 152/24), članka 2. Pravilnika 
o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja 
i organiziranja smještaja u turizmu (»Narodne novi-
ne«, broj 1/19, 1/20, 1/21, 156/22 i 1/24) i članka 28. 
Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine 
Petrijanec na 38. sjednici održanoj dana 19. veljače 
2025. godine, donosi

O D L U K U
o visini paušalnog poreza po krevetu,  

smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj  
jedinici u objektu za robinzonski smještaj

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog poreza 

po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj 
jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze 
na području Općine Petrijanec.

Članak 2.
Visina paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj 

jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za 
robinzonski smještaj, određuje se u iznosu od 20,00 
eura u svim naseljima Općine Petrijanec u kojima 
se nalazi soba, apartman, kuća za odmor, kamp  
i/ili kamp-odmorište i objekt za robinzonski smještaj.

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu, smještaj-
noj jedinici u kampu i smještajnoj jednici u objektu za 
robinzonski smještaj (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 22/23).

Članak 4.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu 1. ožujka 
2025. godine.

KLASA: 410-03/25-01/2
URBROJ: 2186-6-01/1-25-2
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
mr. sc. Martin Evačić, v.r.

4.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaća-

ma u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 28/10 i 10/23) i članka 28. 
Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine 
Petrijanec, na prijedlog općinskog načelnika, na 38. 
sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine, donosi

O D L U K U
o koeficijentima za obračun plaće službenika  

i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Petrijanec

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obra-

čun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Petrijanec.

Članak 2.
Plaću službenika, odnosno namještenika čini umno-

žak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na 
koje je službenik, odnosno namještenik raspoređen i 
osnovice za obračun plaće uvećan za 0,5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža.

Članak 3.
Osnovicu za obračun plaće koja se primjenjuje za 

izračun plaće službenika, odnosno namještenika Je-
dinstvenog upravnog odjela Općine Petrijanec utvrđuje 
odlukom općinski načelnik.



Broj 14/2025. 509»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 4.
Koeficijenti složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik, odnosno namještenik raspoređen za 

obračun plaće su:

POTKATEGORIJE NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 
RANG KOEFICIJENT

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE
GLAVNI RUKOVODITELJ Pročelnik Jedinstvenog uprav-

nog odjela 1. Klasifikacijski rang 3,00

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE
VIŠI STRUČNI SURADNIK Viši stručni suradnik za upravne 

poslove 6. Klasifikacijski rang 2,46

Viši stručni suradnik za EU pro-
jekte - Voditelj projekta 6. Klasifikacijski rang 2,46

Viši stručni suradnik za komunal 6. Klasifikacijski rang 2,46
RADNA MJESTA  III. KATEGORIJE
STRUČNI SURADNIK Stručni suradnik za računovod-

stvo i financije 8. Klasifikacijski rang 2,45

VIŠI REFERENT Viši referent za projekte i javnu 
nabavu 9. Klasifikacijski rang 1,81

Viši referent za financije i pro-
račun 9. Klasifikacijski rang 1,81

REFERENT Referent za administrativno- 
računovodstvene poslove 11. Klasifikacijski rang 1,80

Referent - komunalni redar 11. Klasifikacijski rang 1,70
Referent - Administrator projekta 11. Klasifikacijski rang 1,26

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE
NAMJEŠTENICI 
II. POTKATEGORIJE
NAMJEŠTENIK ZA POMOĆNO - 
TEHNIČKE POSLOVE

Namještenik za pomoćno - teh-
ničke poslove - Grobar 13. Klasifikacijski rang 1,25

Članak 5.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 122/23).

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 120-01/25-01/1 
URBROJ: 2186-6-01/1-25-1
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
mr. sc. Martin Evačić, v.r.

5.
Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
(»Narodne novine«, broj 29/19 i 98/19) i članka 28. 
Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaž-

dinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine 
Petrijanec na 38. sjednici održanoj dana 19. veljače 
2025. godine, donosi 

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje 

financiranje političkih stranaka zastupljenih  
u Općinskom vijeću Općine Petrijanec  

za 2025. godinu

Članak 1.
Odlukom o raspoređivanju sredstava za redovito 

godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Petrijanec za 2025. godinu 
(u daljnjem tekstu: Odluka) određuje se način raspo-
ređivanja sredstava iz Proračuna Općine Petrijanec za 
2025. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) za redovito 
godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih 
u Općinskom vijeću Općine Petrijanec (u daljnjem 
tekstu: Općinsko vijeće).

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji 
imaju rodno značenje, odnose se na jednak način na 
muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 14/2025.510

Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog 
spola, političkim strankama, pripada i pravo na naknadu 
u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu 
Općinskog vijeća.

Članak 2.
Sredstva planirana u Proračunu za redovito go-

dišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću, za razdoblje iz članka 1. ove Odluke 
iznose ukupno 3.557,01 eura.

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se 
jednaki iznos sredstava tako da pojedinoj političkoj 
stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih 
članova Općinskog vijeća u trenutku konstituiranja 
Općinskog vijeća.

Članak 3.
Političkim strankama zastupljenim u Općinskom 

vijeću Općine Petrijanec za 2025. godinu raspoređuju 
se sredstva u iznosima kako slijedi:

Politička stranka Broj 
vijećnika

Broj 
vijećnica

Iznos/
Vijećnik

Iznos/
Vijećnica Ukupno

Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP
ukupno 8 6 2 265,45 291,99 2.176,68

Hrvatska demokratska zajednica - HDZ
ukupno 3 2 1 265,45 291,99 822,89

Hrvatska seljačka stranka - HSS
ukupno 1 0 1 - 291,99 291,99

Narodna stranka - Reformisti - Reformisti
ukupno 1 1 0 265,45 - 265,45

UKUPNO: 3.557,01 eura

Članak 4.
Sredstva utvrđena člankom 3. ove Odluke doznačit 

će se tromjesečno u jednakim iznosima, odnosno ako 
se početak ili završetak mandata ne poklapaju s počet-
kom ili završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju 
isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 402-02/25-01/2
URBROJ: 2186-6-01/1-25-1	  
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
mr. sc. Martin Evačić, v.r.

6.
Na temelju članka 13. stavka 8. Zakona o zaštiti 

od požara (»Narodne novine«, broj 92/10 i 114/22) i 
članka 28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće 
Općine Petrijanec na 38. sjednici održanoj dana 19. 
veljače 2025. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o stanju zaštite od požara 

i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana 
unapređenja zaštite od požara za područje  

Općine Petrijanec za 2024. godinu

I.
Usvaja se Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju 

provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja 

zaštite od požara za područje Općine Petrijanec za 
2024. godinu.

II.
Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju provedbe 

Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od 
požara za područje Općine Petrijanec za 2024. godinu 
sastavni je dio ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 245-01/25-01/1
URBROJ: 2186-6-01/1-25-4
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
mr. sc. Martin Evačić, v.r.

Temeljem članka 13. stavak 8. Zakona o zaštiti 
od požara (»Narodne novine«, broj 92/10 i 114/22) i 
članka 28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće 
Općine Petrijanec na 38. sjednici održanoj dana 19. 
veljače 2025. godine, donosi

I Z V J E Š Ć E 
o stanju zaštite od požara i stanju provedbe  
Godišnjeg provedbenog plana unapređenja  

zaštite od požara za područje Općine  
Petrijanec za 2024. godinu



Broj 14/2025. 511»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

1. 	UVOD 

Zaštita od požara uređena je Zakonom o zaštiti 
od požara (»Narodne novine«, broj 92/10, 114/22) (u 
daljnjem tekstu: Zakon) i predstavlja sustav koji se 
sastoji od planiranja, propisivanja i provođenja kao i 
financiranja mjera zaštite od požara te ustrojavanja 
subjekata koji provode zaštitu od požara. Zaštitu od 
požara provode, osim fizičkih i pravnih osoba, i pravne 
osobe i udruge koje obavljaju vatrogasnu djelatnost 
i djelatnost civilne zaštite kao i jedinice lokalne te 
područne (regionalne) samouprave. Svaka fizička i 
pravna osoba, tijelo državne vlasti te jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave dužni su djelovati 
na način kojim ne mogu izazvati požar.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samou-
prave, temeljem članka 13. stavka 1. Zakona, donose 
Plan zaštite od požara za svoje područje na temelju 
Procjene ugroženosti od požara, po prethodno pri-
bavljenom mišljenju MUP-a i nadležne vatrogasne 
zajednice. Planom zaštite od požara općine i gradovi 
definiraju subjekte odgovorne za provođenje vatro-
gasne djelatnosti.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samoupra-
ve na temelju Procjene ugroženosti donose Godišnji 
provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za 
svoje područje za čiju provedbu će osigurati financijska 
sredstva. Godišnji provedbeni planovi unapređenja 
zaštite od požara gradova i općina donose se na 
temelju godišnjeg provedbenog plana unapređenja 
zaštite od požara Županije.

Sukladno članku 13. stavak 8. Zakona, predstavničko 
tijelo jedinice lokalne samouprave jednom godišnje 
razmatra Izvješće o stanju zaštite od požara na svom 
području i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog 
plana unaprjeđenja zaštite od požara. 

2. 	PLANSKI DOKUMENTI U PODRUČJU ZAŠTITE 
OD POŽARA 

Dokumenti zaštite od požara Općine Petrijanec kojima 
se uređuju organizacija i mjere zaštite od požara su 
Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije 
i Plan zaštite od požara te Godišnji provedbeni plan 
unapređenja zaštite od požara. 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec je na svojoj 5. 
sjednici održanoj dana 12. studenoga 2021. godine, 
donijelo Odluku o donošenju Procjene ugroženosti 
od požara i tehnološke eksplozije za Općinu Petrija-
nec i Plana zaštite od požara za Općinu Petrijanec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 92/21). 
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne 
zaštite, Područni ured civilne zaštite Varaždin, Služba 
inspekcijskih poslova Varaždin dalo je dalo pozitivno 
Mišljenje (KLASA: 214-02/21-11/385, URBROJ: 511-
01-390-21-2 od dana 30. rujna 2021. godine) na Pro-
cjenu ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije 
za Općinu Petrijanec. Vatrogasna zajednica općine 
Petrijanec dala je pozitivno Mišljenje (KLASA: 214-
01/21-01/1, URBROJ: 2186-06-21-27, od dana 21. 
srpnja 2021. godine) na dio Procjene ugroženosti od 

požara i tehnološke eksplozije na dio koji se odnosi 
na organizaciju vatrogasne djelatnosti. 

Na temelju članka 12. stavka 3. i članka 13. stavka 
4. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine«, broj 
92/10, 114/22), Godišnjeg provedbenog plana una-
pređenja zaštite od požara za područje Varaždinske 
županije za 2024. godinu (»Službeni vjesnik Varaždin-
ske županije« broj 10/23) i članka 28. Statuta Općine 
Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 31/21), Općinsko vijeće Općine Petrijanec donosi 
Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od po-
žara za područje Općine Petrijanec za 2024. godinu 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 24/24). 

Od ostalih dokumenata iz područja zaštite od 
požara u 2024. godini za područje Općine Petrijanec 
usvojeni su sljedeći:

-	 Izvješće o stanju zaštite od požara i staju 
provedbe Godišnjeg provedbenog plana una-
pređenja zaštite od požara za područje Općine 
Petrijanec za 2023. godinu (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 11/24),

-	 Plan operativne primjene Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini 
na području Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 15/24),

-	 Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite 
od požara na području Općine Petrijanec u 
protupožarnoj sezoni u 2024. godini (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/24),

-	 Plan motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i 
površina za koje prijeti opasnost od nastajanja 
i širenja požara na području Općine Petrijanec 
za 2024. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 15/24),

-	 Plan korištenja teške građevinske mehaniza-
cije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i 
probijanja protupožarnih putova na području 
Općine Petrijanec u 2024. godini (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/24).

Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 24. sjednici 
održanoj dana 19. ožujka 2020. godine, donijelo Odluku 
o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i 
održavanje poljoprivrednih rudina te mjerama zaštite 
od požara na poljoprivrednom zemljištu na području 
Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije«, broj 14/20). Navedenom Odlukom propisane 
su potrebne agrotehničke mjere na poljoprivrednom 
zemljištu u slučajevima u kojima bi propuštanje tih 
mjera nanijelo štetu poljoprivrednom zemljištu i one-
mogućilo ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju, mjere 
za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina te 
mjere zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu 
na području Općine Petrijanec. Nadzor nad proved-
bom odredaba navedene Odluke koje se odnose na 
agrotehničke mjere i mjere za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina provodi referent - komunalni 
redar Općine Petrijanec.

Sukladno Odluci o davanju prethodne suglasnosti 
na Opće uvjete isporuke komunalne usluge obavljanja 
dimnjačarskih poslova (»Službeni vjesnik Varaždinske 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 14/2025.512

županije«, broj 26/22), isporučitelj komunalne usluge 
obavljanja dimnjačarskih poslova na području Općine 
Petrijanec je DIMNJAČARSTVO VALJAK d.o.o., Čreš-
njevo, Školska ulica 11, 42201 Beretinec.

3. 	ORGANIZACIJA VATROGASTVA

Prema Zakonu o vatrogastvu (»Narodne novine«, 
broj 125/19, 114/22), na području Općine Petrijanec 
vatrogasnu djelatnost provodi Vatrogasna zajednica 
općine Petrijanec u koju su udružena sljedeća do-
brovoljna vatrogasna društva: DVD Petrijanec, DVD 
Družbinec, DVD Majerje, DVD Nova Ves i DVD Strmec 
Podravski.

Vatrogasna zajednica općine Petrijanec i pripa-
dajuća dobrovoljna vatrogasna društva opremljeni su 
sukladno Pravilniku o minimumu opreme i sredstava 
za rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih 
vatrogasnih društva (»Narodne novine«, broj 91/02, 
125/19), Pravilniku o tehničkim zahtjevima za zaštitnu 
i drugu osobnu opremu koju pripadnici vatrogasne 
postrojbe koristie prilikom vatrogasne intervencije 
(»Narodne novine«, broj 31/11, 125/19), odnosno te-
meljem Procjene ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije i Plana zaštite od požara Općine Petrijanec 
(opremanje nadzire zapovjedništvo Vatrogasne zajed-
nice Varaždinske županije putem stručnog nadzora).

Dojava o požaru na području Općine Petrijanec 
zaprima se u Vatrogasnom operativnom centru (VOC) 
JVP Grada Varaždina, pozivom na broj 193. Dojavu 
požara je moguće dojaviti i preko Centra 112 Ministar-
stva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite, 
Područnog ureda civilne zaštite Varaždin na telefon 
112, koji zaprimljenu dojavu odmah prosljeđuje u JVP 
Grada Varaždina. Nakon zaprimljene dojave, operativno 
dežurni djelatnik VOC JVP Grada Varaždina (dispečer) 
uzbunjuje središnje društvo DVD Petrijanec, koji izlaze 
na mjesto intervencije s odgovarajućom vatrogasnom 
tehnikom. Ovisno o tipu intervencije i prosudbi situacije, 
prema potrebi se uzbunjuju se i ostala društva iz VZO 
Petrijanec te ostala društva izvan područja Općine.

Tablica 1. Kadrovska popunjenost: 

VZO Petrijanec

R.B. VATROGASNA 
POSTROJBA

BROJ 
OPERATIVNIH

 ČLANOVA

1. DVD Petrijanec 20 operativnih
60 ostalih

2. DVD Družbinec 10 operativnih
60 ostalih

3. DVD Majerje 10 operativnih
23 ostalih

4. DVD Nova Ves 10 operativnih
66 ostalih

5. DVD Strmec 
Podravski

10 operativnih
48 ostalih

Izvor: VZO Petrijanec, 2024. god.

4.	 FINANCIRANJE

Sukladno Zakonu o vatrogastvu (»Narodne novine«, 
broj 125/19, 114/22), sredstva za financiranje vatro-
gasne djelatnosti i aktivnosti dobrovoljnih vatrogasnih 
društava i vatrogasnih zajednica te za opremanje 
njezinih članica, osiguravaju se u proračunu jedinice 
lokalne samouprave čije područje pokrivaju.

Proračunom Općine Petrijanec za 2024. godinu, 
za djelovanje VZO Petrijanec izdvojena su sredstva 
u ukupnom iznosu od 62.866,31 eura.

5. STANJE PROVEDBE GODIŠNJEG PROVED-
BENOG PLANA UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD 
POŽARA ZA PODRUČJE OPĆINE PETRIJANEC 
ZA 2024. GODINU

1.	 Općina Petrijanec tijekom 2024. godine nije 
provodila usklađivanje Procjene ugroženosti i 
Plana zaštite od požara za Općinu Petrijanec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
92/21) u skladu s člankom 13. Zakona, s ob-
zirom na to da nije bilo novonastalih uvjeta za 
izmjene ili dopune akta. 

2.	 Općina Petrijanec ima Odluku o agrotehničkim 
mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina te mjerama zaštite od 
požara na poljoprivrednom zemljištu na području 
Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 14/20). Navedenom Odlukom u 
razdoblju od 1. svibnja do 30. listopada zabra-
njeno je spaljivanje korova i biljnog otpada na 
poljoprivrednom zemljištu. 

3.	 Prostornim planom Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 18/07, 41/12, 
31/21, 84/21 - pročišćeni tekst, 51/24, 60/24 - 
pročišćeni tekst) evidentirane su i obrađene 
mjere iz područja zaštite od požara sukladno 
važećim propisima.

4.	 Vatrogasna zajednica općine Petrijanec skrbi 
o organiziranosti utvrđenog broja vatrogasnih 
postrojbi sukladno odredbama Pravilnika o osno-
vama organiziranosti vatrogasnih postrojbi na 
teritoriju Republike Hrvatske (»Narodne novine«, 
broj 61/94), a temeljem Procjene ugroženosti od 
požara i tehnološke eksplozije te Plana zaštite 
od požara za Općinu Petrijanec.

5.	 Sukladno izračunu o potrebnom broju vatro-
gasaca iz Procjene ugroženosti od požara i 
Plana zaštite od požara za Općinu Petrijanec, 
dobrovoljna vatrogasna društva osiguravaju 
potreban broj operativnih vatrogasaca. DVD 
Petrijanec kao središnje vatrogasno društvo, 
za obavljanje vatrogasne djelatnosti u svom 
sastavu ima 20 operativnih vatrogasaca, dok 
ostala dobrovoljna vatrogasna društva koja nisu 
određena kao središnja vatrogasna društva, 
za obavljanje vatrogasne djelatnosti u svom 
sastavu imaju 10 operativnih vatrogasaca. 



Broj 14/2025. 513»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

6.	 Vatrogasna zajednica općine Petrijanec održava 
sjednice zapovjedništva na kojima usklađuje 
planove za provođenje zadaća iz područja 
zaštite od požara.

7.	 Hrvatske šume odnosno nadležna Šumarija izra-
đuje godišnji Plan operativne provedbe programa 
aktivnosti zaštite od požara, temeljem kojeg se 
izrađuju prosjeke kroz posebno ugrožene šume 
na području Županije, a sukladno podacima i 
izvješćima koje Vatrogasna zajednica Općine 
Petrijanec dostavlja Vatrogasnoj zajednici Va-
raždinske županije. 

8.	 Komunalni redar - referent Općine Petrijanec 
poduzeo je odgovarajuće mjere za sanaciju 
nekontroliranih (divljih) odlagališta na području 
Općine Petrijanec. 

9.	 Općina Petrijanec osigurava opremanje vatroga-
snih postrojbi sukladno, Pravilniku o minimumu 
opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih 
postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih društava 
(»Narodne novine«, broj 91/02), Pravilniku o 
tehničkim zahtjevima za zaštitu i drugu osobnu 
opremu koju pripadnici vatrogasne postrojbe 
koriste prilikom vatrogasne intervencije (»Na-
rodne novine«, broj 31/11), odnosno temeljem 
Procjene ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije i Plana zaštite od požara za Općinu 
Petrijanec.

10.	 Općina Petrijanec za potrebe uspješnog djelova-
nja vatrogasnih postrojbi osigurava odgovarajući 
prostor za smještaj opreme i tehnike, prostor 
za boravak vatrogasca, prostor za spremanje 
odjeće, obuće, opreme, vozila i tehnike te 
prostor za osposobljavanje vatrogasca i druge 
potrebne prostore.

11.	 Vatrogasna zajednica općine Petrijanec osigurava 
potreban broj stabilnih, mobilnih i prijenosnih radio 
uređaja te telefonskih linija, kao i određeni broj 
mobilnih linija po zahtjevu vatrogasnih postrojbi 
za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasnih 
postrojbi od trenutka uzbunjivanja, početka 
intervencije, gašenja i lokalizacije požara. U 
ispravnom stanju održava dojavnu centralu za 
slanje grupnih SMS poruka kod uzbunjivanja.

12.	 Općina Petrijanec sukladno Planu korištenja 
teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu 
protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih 
putova na području Općine Petrijanec u 2024. 
godini (»Službeni vjesnik Varaždinske župani-
je«, broj 15/24), utvrdila je uvjete, ustroj i način 
korištenja teške građevinske mehanizacije za 
eventualnu žurnu izradu prosjeka i probijanja 
protupožarnih putova radi zaustavljanja širenja 
šumskog požara, kao i pravne osobe zadužene 
za ostale oblike logističke potpore kod složenijih 
vatrogasnih intervencija na području Općine. 
Na području Općine Petrijanec tijekom 2024. 
godine nisu zabilježeni šumski požari koji bi 
zahtijevali angažman teške mehanizacije i izradu 
protupožarnih presjeka.

13.	 Vatrogasna zajednica općine Petrijanec nije 
sudjelovala u razradi sustava djelovanja žu-
panijskog operativnog vatrogasnog dežurstva. 
Županijsko operativno vatrogasno dežurstvo ide 
preko JVP-a Grada Varaždina sukladno ustroju 
JVP-a.

6. 	ZAKLJUČAK

Stanje zaštite od požara na području Općine Petri-
janec je zadovoljavajuće, a kako bi se isto i održalo, 
potrebno je provoditi odredbe Procjene ugroženosti od 
požara i Plana zaštite od požara za Općinu Petrijanec 
te provoditi stalnu edukaciju stanovništva o opasnosti 
nastanka požara kao i preventivnom djelovanju.

S ciljem podizanja operativne spremnosti vatrogasne 
postrojbe potrebno je kontinuirano provoditi osposo-
bljavanje i usavršavanje pripadnika istih te pristupiti 
nabavci nove opreme i sredstava kao i održavanju 
postojeće, te sustavno raditi na uključivanju što većeg 
broja mladih u vatrogasne postrojbe.

KLASA: 245-01/25-01/1
URBROJ: 2186-6-01/1-25-3
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
mr. sc. Martin Evačić, v.r.

7.
Na temelju članka 12. stavka 3. i članka 13. stavka 

4. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine«, broj 
92/10 i 114/22), Godišnjeg provedbenog plana una-
prjeđenja zaštite od požara za područje Varaždinske 
županije za 2025. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 104/24) i članka 28. Statuta Općine 
Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 31/21), Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 38. 
sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine, donosi

G O D I Š N J I  P R O V E D B E N I  P L A N
unaprjeđenja zaštite od požara za područje  

Općine Petrijanec za 2025. godinu

I.
U cilju postizanja učinkovitije i efikasnije razine 

zaštite od požara na području Općine Petrijanec, 
Općinsko vijeće Općine Petrijanec donosi Godišnji 
provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za 
područje Općine Petrijanec za 2025. godinu (u daljnjem 
tekstu: Provedbeni plan). 

II.
Za unapređenje mjera zaštite od požara na području 

Općine Petrijanec potrebno je u 2025. godini provesti 
sljedeće organizacijske i tehničke mjere:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 14/2025.514

1.	 ORGANIZACIJSKE MJERE

1.1.	 NORMATIVNI USTROJ ZAŠTITE OD POŽARA

a)	 Općina Petrijanec dužna je raspraviti i uskladiti Procjenu ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije 
te Plan zaštite od požara u skladu s člankom 13. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine«, broj 
92/10, 114/22). 

Izvršitelj zadatka: Općina Petrijanec
Sudjelovatelji: Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova 

Područnog ureda civilne zaštite Varaždin
Vatrogasna zajednica općine Petrijanec 

Rok: Kontinuirano

b)	 Općinsko vijeće Općine Petrijanec dužno je kontinuirano ažurirati akte sa sadržanim potrebnim mjerama 
za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, sukladno odredbama članka 12. Zakona o poljopri-
vrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 115/18, 98/19).

Izvršitelj zadatka: Općina Petrijanec
Rok: 1. svibanj 2025. godine

c)		 U prostorno-planskoj dokumentaciji, osim obveznog sadržaja propisanog posebnim zakonom i pod 
zakonskim aktom, potrebno je posebno evidentirati i obraditi mjere iz područja Procjene ugroženosti 
od požara i tehnoloških eksplozija za Općinu Petrijanec sukladno važećim propisima.

Izvršitelj zadatka: Općina Petrijanec
Sudjelovatelji: MUP RH Ravnateljstvo CZ

Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova 
Područnog ureda civilne zaštite Varaždin

Rok: Kontinuirano

1.2.	 SUSTAV ZA PROVEDBU VATROGASNE DJELATNOSTI

a)	 Vatrogasna zajednica općine Petrijanec uključit će se u organizaciju informativno-savjetodavnih sasta-
naka s predstavnicima lokalne uprave i samouprave, zainteresiranim osobama za zaštitu od požara, 
pučanstvom, odgojno-obrazovnim ustanovama, na kojima će se razmotriti i analizirati tijek priprema i 
provedbe aktivnosti zaštite od požara tijekom godine i upoznavanje s opasnostima i posljedicama od 
izbijanja požara.

Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica općine Petrijanec
Općina Petrijanec
MUP RH, Ravnateljstvo CZ

Rok: kontinuirano 

2. 	TEHNIČKE MJERE

2.1.	  PROVEDBA PREVENTIVNIH AKTIVNOSTI 

a)	 Hrvatske šume d.o.o. - UŠP Koprivnica - Šumarija Čakovec i Šumarija Varaždin dužna je izraditi go-
dišnji Plan operativne provedbe programa aktivnosti zaštite od požara, temeljem koje će se prići izradi 
prosjeka kroz posebno ugrožene šume na području Općine u suradnji sa zapovjednikom Vatrogasne 
zajednice općine Petrijanec. Za izradu prosjeka kroz posebno ugrožena šumska područja u vlasniš-
tvu fizičkih osoba na području Općine Petrijanec, financijska sredstva treba osiguravati u Proračunu 
Općine Petrijanec. Godišnji plan operativne provedbe programa aktivnosti zaštite od požara dostaviti 
sudjelovateljima zadaće.



Broj 14/2025. 515»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Izvršitelj zadatka: Hrvatske šume d.o.o.
Vatrogasna zajednica općine Petrijanec
Općina Petrijanec

Sudjelovatelj: Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva
MUP RH, Ravnateljstvo CZ
Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova 
Područnog ureda civilne zaštite Varaždin

Rok: kontinuirano 

b)	 Referent - komunalni redar Općine Petrijanec dužan je poduzeti odgovarajuće mjere za sanaciju ne-
kontroliranih (divljih) odlagališta.

Izvršitelj zadatka: Općina Petrijanec
Rok: 30. lipnja 2025. godine 

2.2.	 ODRŽAVANJE PRIPRAVNOSTI SUSTAVA VATROGASTVA

a)	 Obaviti opremanje vatrogasnih postrojbi sukladno Pravilniku o mjerilima za ustroj i razvrstavanje vatro-
gasnih postrojbi, kriteriji za određivanje broja i vrste vatrogasnih postrojbi na području jedinice lokalne 
samouprave te njihovo operativno djelovanje na području za koje su osnovane (»Narodne novine«, broj 
86/24), Pravilniku o minimumu opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih 
vatrogasnih društava (»Narodne novine«, broj 91/02), Pravilniku o tehničkim zahtjevima za zaštitu i 
drugu osobnu opremu koju pripadnici vatrogasne postrojbe koriste prilikom vatrogasne intervencije 
(»Narodne novine« broj 31/11), odnosno temeljem važeće Procjene ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije za Općinu Petrijanec te Plana zaštite od požara za Općinu Petrijanec.

Izvršitelj zadatka: Općina Petrijanec 
Sudjelovatelji: Vatrogasna zajednica općine Petrijanec 

DVD Petrijanec, DVD Družbinec, DVD Majerje, DVD Nova Ves, DVD Strmec 
Podravski

Rok: kontinuirano 

b)	 Za potrebe uspješnog djelovanja vatrogasnih postrojbi potrebno je osigurati odgovarajući prostor za 
smještaj opreme i tehnike, prostor za boravak vatrogasca, prostor za spremanje odjeće, obuće, opreme, 
vozila i tehnike te prostor za osposobljavanje vatrogasca i druge potrebne prostore.

Izvršitelj zadatka: Općina Petrijanec 
Sudjelovatelji: Vatrogasna zajednica općine Petrijanec 

DVD Petrijanec, DVD Družbinec, DVD Majerje, DVD Nova Ves, DVD Strmec 
Podravski

Rok: kontinuirano 

c)		 Temeljem važeće Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za Općinu Petrijanec te 
Plana zaštite od požara za Općinu Petrijanec potrebno je utvrditi uvjete, ustroj i način korištenja teške 
građevinske mehanizacije za eventualnu žurnu izradu prosjeka i probijanja protupožarnih putova radi 
zaustavljanja širenja šumskog požara, kao i pravne osobe zadužene za ostale oblike logističke potpore 
kod složenijih vatrogasnih intervencija na području Općine Petrijanec. 

		  Popis pravnih osoba s pregledom raspoložive teške građevinske mehanizacije te ostalih oblika logističke 
potpore, s razrađenim planom aktiviranja, dostaviti županijskom vatrogasnom zapovjedniku i VOC-u 
Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina.

Izvršitelj zadatka: Općina Petrijanec
Sudjelovatelji: Vatrogasna zajednica Varaždinske županije

Vatrogasna zajednica općine Petrijanec
JVP Grada Varaždina

Rok: 30. travnja 2025. godine



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 14/2025.516

d)	 Zahtijevati od distributera vode redovito provođenje ažuriranja podataka o javnoj hidrantskoj mreži 
(položaj hidranata, ispravnost hidranata), redovito provođenje geodetskog snimanja vanjskih hidranata, 
ucrtavanje lokacija hidranata kao i segmenata naselja na odgovarajuće karte te dostavu istih na kori-
štenje središnjoj vatrogasnoj postrojbi DVD-a Petrijanec i VOC-u Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Varaždina.

Izvršitelj zadatka: Općina Petrijanec
Sudjelovatelji: Vatrogasna zajednica općine Petrijanec 

JVP Grada Varaždina
DVD Petrijanec, DVD Družbinec, DVD Majerje, DVD Nova Ves, DVD Strmec 
Podravski

Rok: kontinuirano 

e)	 Razraditi sustav djelovanja županijskog operativnog vatrogasnog dežurstva temeljem razvojnih projekata 
Hrvatske vatrogasne zajednice. Osnivanje Županijskog vatrogasnog operativnog centra. 

Izvršitelj zadatka: Varaždinska županija
Općina Petrijanec

Sudjelovatelji: Hrvatska vatrogasna zajednica
Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
Vatrogasna zajednica općine Petrijanec 
JVP Grada Varaždina
DVD Petrijanec, DVD Družbinec, DVD Majerje, DVD Nova Ves, DVD Strmec 
Podravski

Rok: kontinuirano 

ZAVRŠNE ODREDBE

III.
Provedbeni plan bit će dostavljen svim izvršiteljima 

i sudjelovateljima, nakon što ga donese Općinsko 
vijeće Općine Petrijanec.

Izvršitelj zadatka: Općina Petrijanec

IV.
Sredstva za provedbu obveza koje proizlaze iz 

Provedbenog plana osigurat će se u Proračunu Op-
ćine Petrijanec.

Izvršitelj zadatka: Općina Petrijanec
Rok: 31. prosinac 2025. godine 

V.
Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednom godišnje 

razmatra Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju 
provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja 
zaštite od požara na području Općine Petrijanec. 

VI.
Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 245-01/25-01/1
URBROJ: 2186-6-01/1-25-5
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
mr. sc. Martin Evačić, v.r.

8.
Na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o ubla-

žavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(»Narodne novine«, broj 16/19) i članka 28. Statuta 
Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 31/21), na prijedlog općinskog na-
čelnika Općine Petrijanec, Općinsko vijeće Općine 
Petrijanec na 38. sjednici održanoj dana 19. veljače 
2025. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju  

Plana djelovanja Općine Petrijanec u području 
prirodnih nepogoda za 2024. godinu

I.
Općinsko vijeće Općine Petrijanec usvaja Izvješće 

o izvršenju Plana djelovanja Općine Petrijanec u po-
dručju prirodnih nepogoda za 2024. godinu.



Broj 14/2025. 517»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

II.
Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Općine Petri-

janec u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu 
nalazi se u prilogu Zaključka i čini njegov sastavni dio.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 920-05/25-01/1
URBROJ: 2186-6-01/1-25-2
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
mr. sc. Martin Evačić, v.r.

IZVJEŠĆE 
O IZVRŠENJU PLANA DJELOVANJA OPĆINE PETRIJANEC  

U PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA  
ZA 2024. GODINU

Petrijanec, veljača 2025. 

SADRŽAJ

1. 	UVOD...............................................................................................................................................517
2. 	PRIRODNE NEPOGODE...................................................................................................................518
3. 	NADLEŽNA TIJELA I OPIS POSLOVA..............................................................................................518
4. 	PROGLAŠENJE PRIRODNE NEPOGODE.........................................................................................518
5. 	POPIS MJERA I NOSITELJA MJERA U SLUČAJU NASTAJANJA PRIRODNIH  

	 NEPOGODA NA PODRUČJU OPĆINE PETRIJANEC........................................................................518
6. 	PROCJENA OSIGURANJA OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA ZAŠTITU  

	 I SPRJEČAVANJE STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA  
	 I STRADAVANJA STANOVNIŠTVA....................................................................................................519

7. 	OSTALE MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM TIJELIMA....................................519
8. 	ZAKLJUČAK....................................................................................................................................519

1. 	UVOD 

Temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne 
novine«, broj 16/19) (u daljnjem tekstu: Zakon), predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave do 30. studenog tekuće godine donosi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za sljedeću 
kalendarsku godinu radi određenja mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda. 

Člankom 17. stavkom 3. Zakona, određeno je da izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samo-
uprave podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće 
godine, izvješće o izvršenju plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za proteklu kalendarsku godinu. 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 25. sjednici održanoj dana 31. listopada 2023. godine donosi Odluku 
o donošenju plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 93/23) u daljnjem tekstu: Plan). 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 14/2025.518

2. 	PRIRODNE NEPOGODE

Prirodnom nepogodom, smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim vremenskim prilikama, 
seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu 
na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj infrastrukturi i/ili u okolišu.

Prirodnim nepogodama smatraju se: potres, olujni, orkanski i ostali jak vjetar, požar, poplava, suša, tuča, mraz, 
izvanredno velika visina snijega, snježni nanos i lavina, nagomilavanje leda na vodotocima, klizanje, tečenje, 
odronjavanje i prevrtanje zemljišta te druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne 
poremećaje u životu ljudi na određenom području.

Štetama od prirodnih nepogoda ne smatraju se one štete koje su namjerno izazvane na vlastitoj imovini te 
štete koje su nastale zbog nemara i/ili zbog nepoduzimanja propisanih mjera zaštite. Kao šteta od prirodne nepo-
gode, za koju se može dati pomoć smatra se direktna odnosno izravna šteta. Skupine dobara za koje se utvrđuje 
šteta: građevine, oprema, zemljište, dugogodišnji nasadi, šume, stoka, obrtna sredstva, ostala sredstva i dobra.

Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je vrijednost ukupne izravne štete najmanje 20% vrijednosti izvornih 
prihoda Općine Petrijanec za prethodnu godinu ili ako je prirod (rod) umanjen najmanje 30% prethodnog trogodiš-
njeg prosjeka na području Općine Petrijanec ili ako je nepogoda umanjila vrijednost imovine na području Općine 
Petrijanec najmanje 30%. Ispunjenje uvjeta za proglašenje prirodne nepogode utvrđuje Općinsko povjerenstvo 
za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine Petrijanec.

Za područje Općine Petrijanec u 2024. godini nisu proglašavane prirodne nepogode. 

3. 	NADLEŽNA TIJELA I OPIS POSLOVA

Nadležna tijela za provedbu mjera s ciljem djelomičnog ublažavanja šteta uslijed prirodnih nepogoda jesu: 
Vlada RH, povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, nadležna ministarstava (za poljoprivredu, ri-
barstvo i akvakulturu, gospodarstvo, graditeljstvo i prostorno uređenje, zaštitu okoliša i energetiku, more, promet 
i infrastrukturu i dr.), Varaždinska županija i Općina Petrijanec.

Visinu štete od prirodne nepogode za područje Općine Petrijanec utvrđuje i provjerava Općinsko povjerenstvo 
za procjenu šteta od prirodnih nepogoda.

Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda imenovano je Odlukom Općinskog vijeća 
Općine Petrijanec, Odluka o imenovanju predsjednika i članova Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 102/21) na razdoblje od 4 godine. Općinsko 
povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine Petrijanec sastoji se od predsjednika i 5 članova. 

4. 	PROGLAŠENJE PRIRODNE NEPOGODE

Za područje Općine Petrijanec nije bilo proglašenih prirodnih nepogoda u 2024. godini. 

5. 	POPIS MJERA I NOSITELJA MJERA U SLUČAJU NASTAJANJA PRIRODNIH NEPOGODA NA PODRUČJU 
OPĆINE PETRIJANEC

Pod pojmom mjere u smislu Zakona smatraju se sva djelovanja od strane Općine Petrijanec vezana za sa-
naciju nastalih šteta, ovisno o naravi, odnosno vrsti prirodne nepogode koja je izgledna za određeno područje, 
odnosno o posljedicama istih. Kako se prirodne nepogode uglavnom javljaju iznenada i ne nastaju uvijek štete 
istih razmjera, u ovom dijelu moguće je provesti:

-	 preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode, 
-	 mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode.
Preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode obuhvaćaju: saniranje postojećih klizišta, 

uređivanje kanala i propusta uz prometnice, uređivanje korita potoka, rječica i rijeka, uređenje retencija, izgradnju 
barijera za sprečavanje odnošenja zemlje izvan poljoprivrednih površina, rušenje starih i trulih stabala, postav-
ljanje zaštitnih mreža protiv tuče i slično.

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju procjenu šteta i 
posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti kojima se otklanjaju posljedice pri-
rodne nepogode - pružanje prve pomoći unesrećenima ako ih je bilo, čišćenje stambenih, gospodarskih i drugih 
objekata od nanosa mulja, šljunka, drveća i slično, odstranjivanje odronjene zemlje, mulja i šljunka s cesta i 
lokalnih putova, te sve ostale radnje kojima se smanjuju nastala oštećenja.

Planom su određene mjere i nositelji mjera u slučaju nastajanja prirodnih nepogoda: potres, olujni i orkanski 
vjetar, poplave, suša, tuča i mraz.

U preventivno djelovanje od tuče prije svega spada nabavka mreža protiv tuče čime se zaštićuju nasadi i urod 
od posljedica tuče. Kod većih gospodarstvenika, kao i na područjima koja se ne mogu štititi mrežama preventiv-
no ulaganje je osiguranje uroda i nasada kod osiguravajućih društva od posljedica tuče. Mjere za ublažavanje i 



Broj 14/2025. 519»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode od tuče podrazumijevaju procjenu šteta i posljedica; sanaciju 
nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti kojima se otklanjaju posljedice prirodne nepogode, pru-
žanje prve pomoći unesrećenima ako ih je bilo te sve ostale radnje kojima se smanjuju posljedice tuče.

U preventivnim mjerama i smanjenju eventualnih šteta od posljedica suše potrebno je sagledati mogućnost 
izgradnje sustava navodnjavanja poljoprivrednih površina. Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica 
suše podrazumijevaju procjenu šteta i posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivno-
sti kojima se otklanjaju posljedice prirodne nepogode, te sve ostale radnje kojima se smanjuju posljedice suše.

6. 	PROCJENA OSIGURANJA OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I SPRJEČAVANJE STRADANJA 
IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA I STRADAVANJA STANOVNIŠTVA

Procjena osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, gospodarskih funk-
cija i stradanja stanovništva podrazumijeva procjenu opreme i drugih sredstava nužnih za sanaciju, djelomično 
otklanjanje i ublažavanje štete nastale uslijed djelovanja prirodne nepogode.

Općina Petrijanec u svom vlasništvu ne posjeduje opremu i sredstva za zaštitu i sprječavanje stradanja imo-
vine, gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva. 

Opremom i sredstvima raspolažu subjekti koji su navedeni kao nositelji mjera za otklanjanje posljedica pri-
rodnih nepogoda.

Općina Petrijanec svake godine unaprjeđuje sustav civilne zaštite kontinuiranim osposobljavanjem snaga 
sustava civilne zaštite te educiranjem stanovništva o mogućim opasnostima od evidentiranih rizika. 

Proračunom Općine Petrijanec za 2024. godinu izdvojena su sljedeća sredstva na operativne snage sustava 
civilne zaštite: 

-	 VZO Petrijanec: 	 70.000,00 eura,
-	 HGSS - Stanica Varaždin: 	 3.000,00 eura,
-	 GDCK Varaždin: 	 8.990,18 eura,
-	 Udruge: 	 50.000,00 eura.

7.	 OSTALE MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM TIJELIMA 

Sukladno propisima kojima se uređuju pitanja u vezi elementarnih mjera kao mjera sanacije šteta od prirodnih 
nepogoda utvrđuje se:

-	 provedba mjera s ciljem dodjeljivanja pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje šteta od prirodnih 
nepogoda,

-	 provedba mjera s ciljem dodjeljivanja žurne pomoći u svrhu djelomične sanacije šteta od prirodnih nepo-
goda.

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda odnose se na novčana 
sredstva ili ostala materijalna sredstva, kao što su oprema za zaštitu imovine fizičkih i/ili pravnih osoba, javne 
infrastrukture te zdravlja i života stanovništva. 

Novčana sredstva i druge vrste pomoći za djelomičnu sanaciju šteta od prirodnih nepogoda na imovini ošteće-
nika osiguravaju se iz državnog proračuna s proračunskog razdjela ministarstva nadležnog za financije, fondova 
EU, donacija.

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda strogo su namjenska 
sredstva te se raspoređuju prema postotku oštećenja vrijednosti potvrđene konačne procjene štete, o čemu 
odlučuju nadležna tijela. 

8. 	ZAKLJUČAK

Analizom učestalosti pojave prirodnih nepogoda i njihovih šteta, dolazi se do zaključka o korištenju mjera za 
ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodnih nepogoda na području Općine Petrijanec. Ovog trenutka 
moguće je utvrditi kako je postotak osiguranja imovine, posebice u poljoprivredi, iznimno malen. Potrebno je u 
većoj mjeri osiguravati imovinu, što bi u konačnici imalo pozitivne učinke na gospodarstvo jer pomoć iz državnog 
proračuna nije dostatna za pokriće nastalih šteta.

KLASA: 920-05/25-01/1
URBROJ: 2186-6-02/1-25-1
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Općinski načelnik
Željko Posavec, mag.ing.mech., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 14/2025.520

9.
Na temelju članka 10. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 115/18, 98/19 i 
57/22) i članka 28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko 
vijeće Općine Petrijanec na 38. sjednici održanoj dana 
19. veljače 2025. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o primjeni agrotehničkih 

mjera na području Općine Petrijanec  
u 2024. godini

I.
Općinsko vijeće Općine Petrijanec usvaja Izvješće 

o primjeni agrotehničkih mjera na području Općine 
Petrijanec u 2024. godini.

II.
Ovaj Zaključak i Izvješće o primjeni agrotehničkih 

mjera na području Općine Petrijanec u 2024. godini, 
koje je njegov sastavni dio, dostaviti će se Ministarstvu 
poljoprivrede, šumarstva i ribarstva i Hrvatskoj agenciji 
za poljoprivredu i hranu.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 320-01/25-01/2
URBROJ: 2186-6-01/1-25-2 
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
mr. sc. Martin Evačić, v.r.

Na temelju članka 10. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 115/18, 
98/19 i 57/22) i članka 48. Statuta Općine Petrijanec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), 
općinski načelnik Općine Petrijanec podnosi

I Z V J E Š Ć E
o primjeni agrotehničkih mjera na području  

Općine Petrijanec u 2024. godini

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Petrijanec donijelo je na 

24. sjednici Općinskog vijeća koja je bila održana 19. 
ožujka 2020. godine, Odluku o agrotehničkim mjerama 
i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 
rudina te mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom 
zemljištu na području Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/20, u daljnjem 
tekstu: Odluka o agrotehničkim mjerama). 

Odredbama Odluke o agrotehničkim mjerama pro-
pisuju se potrebne agrotehničke mjere na poljoprivred-
nom zemljištu u slučajevima u kojima bi propuštanje 
tih mjera nanijelo štetu poljoprivrednom zemljištu i 

onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju, 
mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih ru-
dina te mjere zaštite od požara na poljoprivrednom 
zemljištu na području Općine Petrijanec.

Navedenim agrotehničkim mjerama smatraju se: 
- 	 minimalna razina obrade i održavanja poljopri-

vrednog zemljišta, 
- 	 sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja više-

godišnjim raslinjem, 
- 	 suzbijanje biljnih bolesti i štetnika, 
- 	 korištenje i uništavanje biljnih ostataka, 
- 	 održavanje organske tvari i humusa u tlu, 
- 	 održavanje povoljne strukture tla, 
- 	 zaštita od erozije,
- 	 održavanje plodnosti tla.

Članak 2.
Na području Općine Petrijanec postoji ukupno 

2.219 ha poljoprivrednog zemljišta isključivo osnovne 
namjene, što predstavlja 47% ukupne površine Općine. 
Prema revizijskom izvješću i podacima iz 2016. godine 
površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu fizičkih 
i pravnih osoba iznosi 2.830 ha. U vlasništvu države 
se nalazi ukupno 84 ha poljoprivrednog zemljišta. 

Članak 3.
Komunalni redar - referent Općine Petrijanec 

uputio je ukupno 122 pisana upozorenja i 40 usmenih 
upozorenja, a prekršajne naloge nije izdavao. Upo-
zorenja su izdana radi neodržavanja poljoprivrednog 
zemljišta - vinograda, voćnjaka, livada, oranica, radi 
ambrozije, orezivanja i rušenja drveća koje ometa 
normalno odvijanje prometa. Veliki problem oko pro-
vedbe agrotehničkih mjera predstavljaju neriješeni 
imovinsko pravni odnosi, jer su u katastru i zemljišnim 
knjigama često upisani vlasnici ili posjednici nepoznati 
ili s netočnim adresama.

Članak 4.
Općina Petrijanec je tijekom 2024. godine putem 

oglasnih ploča, internetskih stranica te društvenih 
mreža obavještavala o obvezi redovitog održavanja 
poljoprivrednog zemljišta, a posebno o uklanjanju 
korova ambrozije tokom cvatnje, te o štetnim poslje-
dicama u slučaju oglušivanja o isto (novčane kazne, 
prekršajni postupak).

Članak 5.
Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera na području 

Općine Petrijanec u 2024. godini objavit će se u »Služ-
benom vjesniku Varaždinske županije«, a dostaviti će 
se Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ribarstva i 
Hrvatskoj agenciji za poljoprivredu i hranu.

KLASA: 320-01/25-01/2
URBROJ: 2186-6-02/1-25-1
Petrijanec, 19. veljače 2025.	  

Općinski načelnik
Željko Posavec, mag.ing.mech., v.r.



Broj 14/2025. 521»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

10.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i dru-

gim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 
i 94/17), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 28. 
Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine 
Petrijanec, na prijedlog općinskog načelnika, na 38. 
sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine, donosi

O D L U K U
o kupnji zemljišta k.č.br. 666 k.o. Družbinec

Članak 1. 
Za potrebe Općine Petrijanec, Općina Petrijanec 

će izvršiti otkup zemljišta od vlasnika: MOŽANIĆ 
MARKO, BRAĆE RADIĆ 107, STRMEC PODRAVSKI 
i JURAJEC MARKO, ULICA BRAĆE RADIĆ 89, STR-
MEC PODRAVSKI.

Članak 2.
U Odluci o kupnji zemljišta k.č.br. 666 k.o. Družbi-

nec predmet kupnje je zemljište na području Općine 
Petrijanec, katastarska čestica broj 666 k.o. Družbi-
nec, upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 1964, k.o. 
Družbinec, u vlasništvu: MOŽANIĆ MARKO, BRAĆE 
RADIĆ 107, STRMEC PODRAVSKI, suvlasnički dio: 
1/2 i JURAJEC MARKO, ULICA BRAĆE RADIĆ 89, 
STRMEC PODRAVSKI, suvlasnički dio: 1/2.

Članak 3. 
Procijenjena vrijednost zemljišta sukladno Procjeni 

tržišne vrijednosti nekretnine BROJ: 10012025, izra-
đenog od ovlaštenog procjenitelja RUKING d.o.o. za 
projektiranje i nadzor, Trnovečka 11, 42 000 Varaždin 
(izradio stalni sudski vještak za graditeljstvo i procjenu 
nekretnina Tomislav Žanić, dipl.ing.građ.) za zemljište 
ukupne površine 4.435 m² (ORANICA U PODVORNICI) 
iznosi 0,69 eura po m².

Procjenom tržišne vrijednosti nekretnine BROJ: 
10012025, utvrđeno je da se predmetna čestica nalazi 
izvan granica građevinskog područja naselja, površine 
4.435 m² te je procjena za m² zemljišta 0,69 €/m².

Tržišna zaokružena vrijednost zemljišne čestice 
od 3.040,00 eura predstavlja sadašnju prometnu vri-
jednost katastarske čestice broj 666 k.o. Družbinec.

Članak 4.
Ovom Odlukom o kupnji zemljišta k.č.br. 666 k.o. 

Družbinec ovlašćuje se općinski načelnik Općine Petri-
janec da izvrši sve pravne radnje vezane uz sklapanje 
kupoprodajnog ugovora i sređivanja vlasničkog stanja.

Članak 5.
Ova Odluka o kupnji zemljišta k.č.br. 666 k.o. Druž-

binec stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 406-04/25-01/2
URBROJ: 2186-6-01/1-25-1
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
mr. sc. Martin Evačić, v.r.

11.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i dru-

gim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 
i 94/17), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 28. 
Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine 
Petrijanec, na prijedlog općinskog načelnika, na 38. 
sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine, donosi

O D L U K U
o kupnji zemljišta k.č.br. 100/34 k.o. Majerje

Članak 1. 
Za potrebe Općine Petrijanec, Općina Petrijanec 

će izvršiti otkup zemljišta od vlasnika: IVEK MARTA, 
MAJERJE, STJEPANA RADIĆA 61.

Članak 2.
U Odluci o kupnji zemljišta k.č.br. 100/34 k.o. 

Majerje predmet kupnje je zemljište na području Op-
ćine Petrijanec, katastarska čestica broj 100/34 k.o. 
Majerje, upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 494, 
k.o. Majerje, u vlasništvu: IVEK MARTA, MAJERJE, 
STJEPANA RADIĆA 61, vlasnički dio: 1/1.

Članak 3. 
Procijenjena vrijednost zemljišta sukladno Procjeni 

tržišne vrijednosti nekretnine broj procjene: 12102024, 
izrađenog od ovlaštenog procjenitelja RUKING d.o.o. 
za projektiranje i nadzor, Trnovečka 11, 42 000 Va-
raždin (izradio stalni sudski vještak za graditeljstvo 
i procjenu nekretnina Tomislav Žanić, dipl.ing.građ.) 
za zemljište ukupne površine 5.007 m² (ORANICA U 
DRAŽICAH) iznosi 0,60 eura po m².

Procjenom tržišne vrijednosti nekretnine broj pro-
cjene: 12102024, utvrđeno je da se predmetna čestica 
nalazi izvan granica građevinskog područja naselja, 
površine 5.007 m² te je procjena za m² zemljišta  
0,60 €/m².

Tržišna zaokružena vrijednost zemljišne čestice 
od 2.990,00 eura predstavlja sadašnju prometnu vri-
jednost katastarske čestice broj 100/34 k.o. Majerje.

Članak 4.
Ovom Odlukom o kupnji zemljišta k.č.br. 100/34 k.o. 

Majerje ovlašćuje se općinski načelnik Općine Petrija-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 14/2025.522

nec da izvrši sve pravne radnje vezane uz sklapanje 
kupoprodajnog ugovora i sređivanja vlasničkog stanja.

Članak 5.
Ova Odluka o kupnji zemljišta k.č.br. 100/34 k.o. 

Majerje stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 406-04/25-01/2
URBROJ: 2186-6-01/1-25-2
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
mr. sc. Martin Evačić, v.r.

12.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i dru-

gim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 
i 94/17), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 28. 
Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine 
Petrijanec, na prijedlog općinskog načelnika, na 38. 
sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine, donosi

O D L U K U
o kupnji zemljišta k.č.br. 102 k.o. Petrijanec

Članak 1. 
Za potrebe Općine Petrijanec, Općina Petrijanec 

će izvršiti otkup zemljišta od vlasnika: KLANEČEK 
NENAD, PETRIJANEC, ANTE STARČEVIĆA 9.

Članak 2.
U Odluci o kupnji zemljišta k.č.br. 102 k.o. Petrija-

nec predmet kupnje je zemljište na području Općine 
Petrijanec, katastarska čestica broj 102 k.o. Petrijanec, 
upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 1762, k.o. Petri-
janec, u vlasništvu: KLANEČEK NENAD, PETRIJANEC, 
ANTE STARČEVIĆA 9, vlasnički dio: 1/1.

Članak 3. 
Procijenjena vrijednost zemljišta sukladno Procjeni 

tržišne vrijednosti nekretnine BROJ: 09012025, izra-
đenog od ovlaštenog procjenitelja RUKING d.o.o. za 
projektiranje i nadzor, Trnovečka 11, 42 000 Varaždin 
(izradio stalni sudski vještak za graditeljstvo i procjenu 
nekretnina Tomislav Žanić, dipl.ing.građ.) za zemljište 
ukupne površine 863 m² (ŠUMA U PETRIJANCU) 
iznosi 11,70 eura po m².

Procjenom tržišne vrijednosti nekretnine BROJ: 
09012025, utvrđeno je da se predmetna čestica nalazi 
unutar građevinskog područja naselja, u zoni mješo-

vite - M1, pretežito stambene namjene, izgrađenog 
dijela naselja, površine 863 m² te je procjena za m² 
zemljišta 11,70 €/m².

Tržišna zaokružena vrijednost zemljišne čestice 
od 10.100,00 eura predstavlja sadašnju prometnu 
vrijednost katastarske čestice broj 102 k.o. Petrijanec.

Članak 4.
Ovom Odlukom o kupnji zemljišta k.č.br. 102 k.o. 

Petrijanec ovlašćuje se općinski načelnik Općine Petri-
janec da izvrši sve pravne radnje vezane uz sklapanje 
kupoprodajnog ugovora i sređivanja vlasničkog stanja.

Članak 5.
Ova Odluka o kupnji zemljišta k.č.br. 102 k.o. Pe-

trijanec stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 406-04/25-01/2
URBROJ: 2186-6-01/1-25-3
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
mr. sc. Martin Evačić, v.r.

13.
Na temelju članka 28. Statuta Općine Petrijanec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), 
Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 38. sjednici odr-
žanoj dana 19. veljače 2025. godine, donosi sljedeću

O D L U K U 
o sufinanciranju dijela troškova izobrazbe  
o sigurnom rukovanju i pravilnoj primjeni  
pesticida (osnovna i dopunska izobrazba)

I.
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način sufinanci-

ranja dijela troškova izobrazbe o sigurnom rukovanju i 
pravilnoj primjeni pesticida mještanima Općine Petri-
janec koji će položiti osnovnu i dopunsku izobrazbu.

II.
Korisnici sufinanciranja dijela troškova izobrazbe 

o sigurnom rukovanju i pravilnoj primjeni pesticida 
su mještani Općine Petrijanec koji imaju prebivalište 
na području Općine Petrijanec uz uvjet da nemaju 
dugovanja prema Općini Petrijanec. 

Pravo na sufinanciranje dijela troškova izobrazbe 
ima samo jedan član kućanstva.

III.
Općina Petrijanec će sufinancirati dio troškova 

izobrazbe kako slijedi:
- 	 osnovnu izobrazbu u iznosu od 30,00 eura,
- 	 dopunsku izobrazbu u iznosu od 15,00 eura.



Broj 14/2025. 523»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

IV.
Zahtjev za sufinanciranje dijela troškova izobrazbe 

podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Petrijanec.

V.
U skladu sa odredbom točke III. ove Odluke, Je-

dinstveni upravni odjel Općine Petrijanec će izvršiti 
isplatu iznosa sufinanciranja dijela troškova izobrazbe 
na bankovni račun provoditelja edukacije.

						    

VI.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 320-10/25-01/1
URBROJ: 2186-6-01/1-25-1
Petrijanec, 19. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
mr. sc. Martin Evačić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 14/2025.524

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
Službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske županije. Izdaje: Varaždinska županija,  
42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-554. Odgovorna urednica za akte Varaždinske  
županije: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i župana Renata Skoko, a odgovorni urednik 
za akte gradova i općina: direktor tvrtke izvršitelja usluge Glasila d.o.o. Saša Juić. Tehnički uređuje,  
priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i (044) 813-979,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije«, od 
2000. godine, objavljeni su na web stranici: www.glasila.hr.




